
ただいま上程されました議案第８７号について、提案理由の

説明を申し上げます。

議案第８７号 令和４年度筑後市一般会計補正予算（第９

号）について申し上げます。

今回の補正予算は、８５０万円を増額し、歳入歳出予算の総

額を２３２億４，１２６万５千円とするものであります。

歳出予算について申し上げます。

第７款 商工費の商工団体指導に要する経費は、低迷する地

域経済の活性化を図り、消費拡大に繋げるとともに、物価高騰

などの影響を受ける市民生活を支援するため、プレミアム商品

券の追加発行に必要な経費を増額するものであります。

以上の経費の財源として、繰越金を充てております。

繰越明許費補正は、プレミアム商品券発行事業について、翌

年度にまたがる経費の執行が必要となるため繰り越すもので

あります。

慎重ご審議の上、ご決定賜りますようお願い申し上げ、提案

理由の説明を終わります。


